2

20.06.2022 № 131
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О назначении выборов главы Бунбуйского сельского поселения Чунского муниципального района Иркутской области

Руководствуясь частью 2 статьи 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 30.12.2021 года), статьями 9, 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»от 12.06.2002 года № 67-ФЗ (в ред. от 01.04.2022 года), статьями 10, 12 Закона Иркутской области «Омуниципальных выборах в Иркутской области» от 11.11.2011 года № 116-ОЗ  (в ред. от 01.06.2022 года), статьей 12 Устава Бунбуйского муниципального образования, в целях подготовки и проведения муниципальных  выборов главы Бунбуйского сельского поселения Чунского  муниципального района Иркутской области, Дума Бунбуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы главы Бунбуйского сельского поселения Чунского муниципального района Иркутской области на 11сентября 2022 года.
2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении муниципальных выборов в течение трех дней со дня принятия настоящего решения.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный Вестник» не позднее, чем через пять дней со дня его принятия и разместить на официальном сайте Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Глава Бунбуйского
муниципального образования
С.П.Левшаков

99